
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2022 

SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de forma parcelada de material de 

construção, pela tabela SINAPI, dos seguintes materiais: materiais para manutenção de 

pintura em geral acabamento interno e externo, material hidráulico e hidrossanitário, 

material louças, metais sanitários, material de EPI – Equipamento de Proteção 

Individual, materiais para manutenção geral (ferramental), materiais para manutenção 

geral (paisagísticos), materiais para manutenção geral (madeira serrada), materiais para 

manutenção geral (esquadria em geral, metalúrgica e funilaria), materiais para 

manutenção geral (ferragem, vergalhões e afins), material pré-moldado em geral, 

material elétrico geral, dentre outros. 

 

 

Na qualidade de Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de minhas atribuições 

legais, 

 

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a 

Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

 

Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei 

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. 

 

HOMOLOGO o procedimento licitatório em favor da licitante indicada a seguir: 

 

LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 40.351.078/0001-75, saiu 

vencedor no item: 11; com desconto de 3,5% ao ITEM. 

 

PEDRA CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ: 40.777.690/0002-95, saiu vencedor nos 

itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 e 9; com desconto de 4% ao tem 01 e 3,5% nos demais itens. 

 

PRIMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 27.405.582/0001-42, saiu vencedor 

nos itens: 7, 10, 12 e 13; com desconto de 4,5% em cada item. 

 

 

 

Montanhas/RN, 25 de julho de 2022. 

 

 

 

 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira  

Prefeito Municipal 


